
Determinazione n. 10 del 02/03/2016 - Pagina 1 di 5 

 

Copia in Pubblicazione dal 9 marzo 2016 al 24 marzo 2016 

 
 

 
 

 
 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 10 del 2 marzo 2016 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  effettuazione di verifiche periodiche su impianti di messa a terra 

presso alcune proprietà dell’Azienda. 
  
 

 

 

 

 



Determinazione n. 10 del 02/03/2016 - Pagina 2 di 5 

 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− il D.P.R. 462/2001 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1311 del 

30/11/2015 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Considerato che, ai sensi del D.P.R. 462/2001 per alcune tipologie di immobili è necessario effettuare 

la verifica degli impianti di messa a terra da parte di Organismi abilitati con cadenza biennale; 

 

Atteso che a seguito di indagine di mercato esperita, sono pervenute quattro offerte da parte di Ditte 

abilitate e più precisamente: 

- Rina Service, di Vimercate (MB); 

- Certifor S.r.l., di Genova; 

- Tecnica S.r.l., di Sanremo (IM); 

- Cervino S.r.l., di Genova 



Determinazione n. 10 del 02/03/2016 - Pagina 3 di 5 

 

Dato atto che la Ditta che presenta l’offerta più vantaggiosa per l’Azienda risulta la Ditta Certifor 

S.r.l., (omissis) con un importo di € 160,00 oltre I.V.A. per ogni singola verifica; 

Richiamato l’articolo 125, del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, che 

consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di beni aventi importo inferiore ad €. 

40.000,00; 

Ravvisata l’esigenza di affidare alla Ditta sopracitata, la verifica degli impianti di messa a terra dei 

seguenti fabbricati:   

- Via Paleocapa, 4; 

- Museo del Tesoro; 

- Palazzo Azzarie; 

da effettuarsi nell’anno 2016 e nell’anno 2018, per un importo complessivo di € 960,00 oltre I.V.A.; 

 

Considerata la deliberazione n. 9 del 30/04/2015 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico di 

Previsione per l'anno 2015 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2015/2017; 

  

D E T E R M I N A  

 

1)  di affidare, per tutto quanto esposto in premessa, alla Ditta Certifor S.r.l., (omissis), la verifica 

degli impianti di messa a terra, da effettuarsi nel corso dell’anno corrente e nell’anno 2018, dei 

seguenti fabbricati: 

- Via Paleocapa, 4; 

- Museo del Tesoro; 

- Palazzo Azzarie; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 960,00 oltre I.V.A. così per un totale di € 1.171,20 

I.V.A. 22% compresa, sarà registrata sul relativo conto patrimoniale delle rispettive annualità e 

graverà sul budget del Settore Tecnico. 

 

                Il Responsabile del Settore Tecnico 

        

 

                                                                                                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 



Determinazione n. 10 del 02/03/2016 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 9 MARZO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 9 MARZO 2016 

      

                                                                                       IL DIRETTORE F.F. 

             

                   

       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

                                                                              Il Direttore F.F. 

                                                                          (Francesco Cazzato) 

 

                                                                          _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 10 del 2 marzo 2016 



Determinazione n. 10 del 02/03/2016 - Pagina 5 di 5 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                              IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                      

       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                            

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento  

 

         __________________            __________________ 

           


